
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和３年２月１日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №４１ 
合掌、ありがとうございます。 

あっという間に１月が終わり、２月になりました。春の訪れが待ち遠しいですね。 

皆様にはお元気でお過ごしでしょうか？ 

 

今、総連内の地区連会長会議に回らせて頂いています。どの会場も皆様のお元気なご様子に安心い

たしました。生長の家の皆様はいつも前向きで素晴らしいと思わせて頂きました。これからも、神

様が必ず素晴らしい世界を創って下さると全托しながら大安心で過ごさせて頂きましょう。 

 

そして、皆様に嬉しいお知らせがございます。今年の本部褒賞受賞者が決まりました。 

白鳩会からは、二重光輪賞に大朝節子先生、西日本光輪賞に原田静子先生と長谷川史子先生、布教

功労賞に松下美恵子先生の受賞が決まりました。長年にわたり真理研鑽を続けられ、光明化運動へ

多大なるご尽力を下さいましたこと心より感謝申し上げます。本当におめでとうございます。 

そして、今年から新しく始まりました本部銓衡個人賞 壮年層・後継者育成優秀賞に第３大総連の

西澤美那子さんが決まりました。西澤さんは、道で見かけてぴんと来た若い方にお声かけして母親

教室にお誘いし、地区連会長さん、支部長さんにまで育ててくださっています。５人の会員を誕生

させて、地元ではハッピースカウトと呼ばれています。おめでとうございます。 

 

そして、２月２日（火）は１３時から、合同会議後の白鳩会分科会を開催いたします。今回は、ユ

ーチューブ配信ですが、ＬＩＮＥからご覧いただけるようにＬＩＮＥの「大阪しろはとＬＩＮＥ」 

「総連会長ＬＩＮＥ」にＵＲＬを流します。合同会議と同じように青い英語の文字（ＵＲＬ）を軽

く叩いて頂きますと画面が出てきます。２名の方の体験談、各対策部担当副会長からの説明がご覧

いただけます。久しぶりに声だけでなくお会いできますのでどうぞご参加ください。 

 

また、２月４日（木）は「輝く普及誌朗読ネットフォーラム」が「普及誌朗読ネットフォーラムＬ

ＩＮＥ」で開催されます。新しく朗読用のＬＩＮＥグループを立ち上げました。そちらは会員でな

い方にも参加して頂けますので、普及誌の素晴らしさを知って頂くためにご活用ください。きっと

真理の言葉で気持ちが楽になられると思います。 

谷口雅春先生著『生活と人間の再建』７０頁より 

「凡ゆる宗教は人間の実相即ち「本当の自分」を自覚せしめそれを最高度に実現するためのもので

なければならないのである。人生の目的は結局其処にあるのである。人間は地上における神の最高

度の自己実現ではあるが、すべての人間が現代の状態のままで最高度に完成しているというわけ

ではないのである。その真の完全さはやがて実現すべき可能性として実現するのである。それは彫

刻さるべき大理石のようなものである。無限の可能性を内包する素材の上に創造の鑿を加えて行

く。そこに生活の創造があるのであり、生活の喜びがあるのである。」 

自己内在の能力を発揮して「本当の自分」を現わし出して参りましょう。       再拝 


